

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ СОСТОЯНИИ**  
**по бухгалтерскому балансу**  
**на 28 Февраля 2015 г. (включительно)**

**ДЕМИР КЫРГЫЗ ИНТЕРНЭШНЛ БАНК**

г. Бишкек, пр. Чуй, 245

Единица измерения: тыс. сом.

|  | 28 Февраля 2015<br>года | 31 Декабря 2014<br>года | 28 Февраля 2014<br>года |
|--|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>АКТИВЫ:</b>   |                         |                         |                         |
| Денежные средства и активы в расчетах  | 1 185 266               | 964 817                 | 734 580                 |
| Корреспондентский счет в Национальном банке Кыргызской Республики                                    | 862 722                 | 867 958                 | 828 815                 |
| Ссуды и средства, предоставленные банкам   | 2 826 510               | 3 148 104               | 3 727 344               |
| Ссуды и средства, предоставленные клиентам   | 6 257 019               | 6 263 052               | 5 131 158               |
| Минус резервы на возможные потери по ссудам  | (230 772)               | (226 248)               | (152 988)               |
| <b>Ссуды и средства, предоставленные клиентам, за вычетом резервов на возможные потери по ссудам</b> | <b>6 026 247</b>        | <b>6 036 804</b>        | <b>4 978 170</b>        |
| Вложения в ценные бумаги   |                         |                         |                         |
| - ценные бумаги, удерживаемые до погашения   | 399 512                 | 499 078                 | 469 457                 |
| - ценные бумаги, годные для продажи  | -                       | 61 624                  | 514 528                 |
| ценные бумаги купленные на условиях РЕПО   | -                       | -                       | -                       |
| Основные средства, за вычетом накопленной амортизации  | 261 595                 | 250 534                 | 180 439                 |
| Нематериальные активы, за вычетом накопленной амортизации  | 26 825                  | 27 779                  | 19 402                  |
| Прочие активы, за вычетом резервов на возможные потери   | 263 338                 | 211 674                 | 187 183                 |
| <b>ИТОГО АКТИВЫ</b>  | <b>11 852 015</b>       | <b>12 068 372</b>       | <b>11 639 918</b>       |
| <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>   |                         |                         |                         |
| <b>ПАССИВЫ:</b>  |                         |                         |                         |
| Депозиты банков  | 41 433                  | 9 719                   | 338 141                 |
| Счета клиентов   | 9 995 705               | 10 274 321              | 9 672 755               |
| Кредиты банков   | 308 720                 | 329 241                 | 158 469                 |
| Начисленный налог на прибыль, подлежащий выплате   | 5 560                   | 7 730                   | 6 270                   |
| Отсроченное налоговое обязательство  | 5 397                   | 5 336                   | 3 361                   |
| Прочие обязательства   | 135 837                 | 127 383                 | 117 501                 |
| <b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>   | <b>10 492 652</b>       | <b>10 753 730</b>       | <b>10 296 497</b>       |
| <b>КАПИТАЛ:</b>  |                         |                         |                         |
| Уставный капитал   | 132 540                 | 132 540                 | 132 540                 |
| Дополнительно оплаченный капитал   | 1                       | 1                       | 1                       |
| Резервы  | -                       | 344                     | 3 856                   |
| Нераспределенная Прибыль   | 1 226 822               | 1 181 757               | 1 207 024               |
| <b>ВСЕГО КАПИТАЛ</b>   | <b>1 359 363</b>        | <b>1 314 642</b>        | <b>1 343 421</b>        |
| <b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>   | <b>11 852 015</b>       | <b>12 068 372</b>       | <b>11 639 918</b>       |

И.О. Генерального Менеджера

Анастасия Трофимушкина

Главный Бухгалтер

Джакипова Зульфия

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
на 28 Февраля 2015 г. (включительно)

**ДЕМИР КЫРГЫЗ ИНТЕРНЭШНЛ БАНК**  
г. Бишкек, пр. Чуй, 245

Единица измерения: тыс. сом.

|   | 28 Февраля 2015<br>года | 31 Декабря 2014<br>года | 28 Февраля 2014<br>года |
|---|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Процентные доходы   | 153 612                 | 888 077                 | 131 971                 |
| Процентные расходы  | (35 576)                | (160 829)               | (20 824)                |
| <b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО (ФОРМИРОВАНИЯ)/<br/>ВОЗМЕЩЕНИЯ РЕЗЕРВОВ НА ВОЗМОЖНЫЕ ПОТЕРИ ПО<br/>ССУДАМ</b>                         | <b>118 036</b>          | <b>727 248</b>          | <b>111 147</b>          |
| (Формирование)/ возмещение резервов на возможные потери по<br>ссудам  | 2 858                   | (66 847)                | (5 338)                 |
| <b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>  | <b>120 894</b>          | <b>660 401</b>          | <b>105 809</b>          |
| Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой   | 23 516                  | 131 623                 | 23 228                  |
| Доходы по услугам и комиссии полученные   | 34 575                  | 223 304                 | 29 977                  |
| Расходы по услугам и комиссии уплаченные  | (12 550)                | (68 119)                | (9 157)                 |
| Прочие доходы/расходы   | 15                      | (323)                   | 17                      |
| <b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>   | <b>45 556</b>           | <b>286 485</b>          | <b>44 065</b>           |
| <b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>  | <b>166 450</b>          | <b>946 886</b>          | <b>149 874</b>          |
| <b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>   | <b>(109 236)</b>        | <b>(523 307)</b>        | <b>(77 291)</b>         |
| <b>ПРИБЫЛЬ ДО ФОРМИРОВАНИЯ ПРОЧИХ РЕЗЕРВОВ,<br/>УБЫТКОВ И НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ</b>   | <b>57 214</b>           | <b>423 579</b>          | <b>72 583</b>           |
| (Формирование)/ возмещение резервов на возможные потери по<br>прочим операциям  | (6 535)                 | (99)                    | (1 183)                 |
| <b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ</b>   | <b>50 679</b>           | <b>423 480</b>          | <b>71 400</b>           |
| Расходы по налогу на прибыль  | (5 620)                 | (45 627)                | (7 114)                 |
| <b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)</b>  | <b>45 059</b>           | <b>377 853</b>          | <b>64 286</b>           |
| Чистое изменение справедливой стоимости инвестиций,<br>имеющихся в наличии для продажи, за вычетом отложенного<br>налога на прибыль | -                       | (5 749)                 | -                       |
| <b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД</b>   | <b>45 059</b>           | <b>372 104</b>          | <b>64 286</b>           |
| <i>Прибыль на одну акцию</i>  | -                       | 2 851                   | -                       |

И.О. Генерального Менеджера

Анастасия Трофимушкина

Главный Бухгалтер

Джакипова Зульфия